Voltigier- und Reitverein Allgäu-Illertal e.V.

1. Vorstand Paul Preuß Rieden 21 88317 Aichstetten



Vereinbarung zur Entrichtung der Voltigierbeiträge – Breitensport

Zwischen dem Voltigier- und Reitverein Allgäu-Illertal e.V. (VRV Allgäu-Illertal e.V.) und

Persönliche Daten:		Geburtstag			
Name, Vorname					
Straße					
PLZ		Wohnort			
Telefon		Handy			
Email					
Vertreten durch (Erziehungsber.)					
Beitritt ab		Beginn ab			
Team		Einheiten/Wo			
Beitrag / Monat		Sonstiges			
 Art und Dauer der Voltigiervereinbarung Die Voltigiervereinbarung im Leistungssportbereich des VRV Allgäu-Illertal e.V. gilt jeweils 6 Monate (vom 01.1031.03., 01.0430.09.). Bei früherem Einstieg in den Voltigierbetrieb gilt diese Zeit als Vorlauf, die Laufzeit von 6 Monaten bleibt davon unberührt. Voltigierbeitrag* Die Abbuchung der monatlichen Voltigierbeiträge erfolgt zwischen Mitte und Ende des Monats. Vorbehaltlich anderweitiger Vereinbarungen muss hierfür verpflichtend ein SEPA-Mandat erteilt werden. Bei Rückbuchungen des Kreditinstituts aufgrund fehlender Kontodeckung müssen alle entstandenen Kosten vom Mitglied getragen werden. Wenn im Zuge der Gruppenumstellung das Team gewechselt wird und sich der Beitrag ändert, wird dieser automatisch ab dem ersten Monat nach der Änderung eingezogen. Bei einem Wechsel vom Breiten- in den Leistungssport ist eine neue Vereinbarung erforderlich. Verlängerung der Voltigiervereinbarung Wird die Vereinbarung nicht gekündigt, verlängert diese sich stillschweigend um weitere 6 Monate. Kündigung der Voltigiervereinbarung Die Kündigung der Voltigiervereinbarung Die Kündigung der Voltigiervereinbarung Die Kündigung der Voltigiervereinbarung Die Kündigung der Mitgliedschaft erfolgt mit einer Frist von drei Monaten zum Ende des laufenden Vertragshalbjahres, sprich zum 30.06. oder 31.12. Beiträge werden bis zum Inkrafttreten der Kündigung unverändert eingezogen. Unfallklausel Bei verletzungsbedingtem Ausfall eines Voltigierers kann die Entrichtung des Voltigierbeitrages ab einer Dauer von vier Wochen pausiert werden. Hierfür ist ein Attest des behandelnden Arztes zwingend erforderlich. 					
, den		Bestätigung VRV Allgäu-Illertal e.V. (Stempel)			
Jnterschrift					

^{*} Bitte beachten Sie, dass die Mitgliedschaft im VRV Allgäu-Illertal e.V. eine separate Vereinbarung ist, diese also auch individuell gem. der Vereinbarung gekündigt werden muss (jeweils bis zum 15.11. des Jahres).

Voltigier- und Reitverein Allgäu-Illertal e.V.

1. Vorstand Paul Preuß Rieden 21 88317 Aichstetten



SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den VRV Allgäu-Illertal e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Vertragspartner auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis:

Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

IBAN:				
II	I	I	l	I
BIC:				
Kreditinstitut:				
Kontoinhaber:				
. den	Unterschrift			